



REGIONE SICILIA



COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO

Città Metropolitana di Messina

“PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL LUNGOMARE DALLA VIA A. MUSUMECI ALLA VIA D. COSTA”

All.

02

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Data

Visti ed approvazioni

IL R.U.P.

IL Tecnico

(Arch. Antonella Bartolotta)



Visto Il Sindaco
(Dott. Domenico Aliberti)

Comune di Sant'Alessio Siculo
Città Metropolitana di Messina

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di riqualificazione e rifunzionalizzazione del Lungomare.

COMMITTENTE: Comune di Sant'Alessio Siculo

Sant'Alessio Siculo, _____

IL TECNICO



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	MARCIAPIEDE (SpCat 1)							
1 / 1 SIC24_21.01 .06	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. (larg.=(4,95+5,27)/2) (larg.=(5,00+4,60)/2)		67,00 33,00 32,00	4,950 5,110 4,800		331,65 168,63 153,60		
	Parziale m ²					653,88		
	Detrarre per smonto pavimento + massetto resistente	0,30	653,88			-196,16		
	Parziale m ²					-196,16		
	Sommano positivi m ²					653,88		
	Sommano negativi m ²					-196,16		
	SOMMANO m ²					457,72	11,71	5'359,90
2 / 2 SIC24_21.01 .09	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Vedi voce n° 1 [m ² 457.72]				5,000	2'288,60		
	SOMMANO m ² x cm					2'288,60	2,17	4'966,26
3 / 3 SIC24_01.03 .04	Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con qualsiasi mezzo, escluso le mine, di manufatti in muratura di qualsiasi genere e forma, qualunque ... el materiale di risulta ed il trasporto a rilevato o a rinterro nell'ambito del cantiere, compreso il ritorno a vuoto. Demolizione marciapiede Vedi detrazione precedente voce 21.1.6 Per allargamento sede stradale	0,30	653,88 100,00	0,700	0,250 0,250	49,04 17,50		
	Parziale m ³					66,54		
	Demolizione cordolo		40,00	0,400	0,400	6,40		
	Parziale m ³					6,40		
	SOMMANO m ³					72,94	22,72	1'657,20
4 / 4 SIC24_03.01 .01.007	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vib ... tarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione lavori stradali con C 20/25 Vedi superfice nuovo massetto Per risagomatura avvallamenti nel massetto non demolito Per posa orlatura marciapiede bordura aiuole *(lung.=1,00+1,20+1,00)	0,30 0,40 7,00	653,88 490,41 132,00 3,20	0,100 0,100	0,220 0,220	43,16 9,81 2,90 0,49		
	SOMMANO m ³					56,36	204,96	11'551,55
5 / 5 SIC24_06.02 .13.002	Fornitura e collocazione di orlatura retta o curva in conglomerato cementizio vibrocompresso, di classe C 20/25, con elementi di diversa sezione, con fronte sub verticale, spigolo ... in opera a regola d'arte su fondazione in conglomerato cementizio, da compensarsi a parte. per elementi di formato 16x12 bordo marciapiede		132,00			132,00		
	A R I P O R T A R E					132,00		23'534,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					132,00		23'534,91
	bordura aiuole *(lung.=1,00+1,20+1,00)	7,00	3,20			22,40		
	SOMMANO m					154,40	56,12	8'664,93
6 / 6 SIC24_03.02 .04	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 ... azione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia. Rete Ø 8/15x15: peso: 5.30 kg/mq Superficie del masetto resistente demolito	0,30	653,88		5,300	1'039,67		
	SOMMANO kg					1'039,67	3,47	3'607,65
7 / 7 SIC24_06.02 .04.001	Fornitura, trasporto e posa in opera di pavimentazione per esterni con elementi in monostrato vulcanico, con superficie a vista lavorata antiscivolo, di colore a scelta della D.L., ... io all'usura = 3 mm; - non gelivo norma DIN 52104. per elementi di formato 40x40 cm - spessore compreso fra 28 e 35 mm. Superficie ante operam mq 653.88 detrarre ampliamento sede stradale 100.00x0.70 = mq 70.00 Totale superficie netta da pavimentare = mq 583.88 Si valuta il 48% del totale	0,48	583,88			280,26		
	SOMMANO m²					280,26	83,32	23'351,26
8 / 8 SIC24_06.02 .04.002	Fornitura, trasporto e posa in opera di pavimentazione per esterni con elementi in monostrato vulcanico, con superficie a vista lavorata antiscivolo, di colore a scelta della D.L., ... n gelivo norma DIN 52104. per elementi di formato 20x40 cm o 30x40 cm o 30x50 cm - spessore compreso fra 28 e 35 mm. Si valuta il 30% del totale	0,30	583,88			175,16		
	SOMMANO m²					175,16	85,87	15'040,99
9 / 9 SIC24_06.02 .04.003	Fornitura, trasporto e posa in opera di pavimentazione per esterni con elementi in monostrato vulcanico, con superficie a vista lavorata antiscivolo, di colore a scelta della D.L., ... io all'usura = 3 mm; - non gelivo norma DIN 52104. per elementi di formato 20x20 cm - spessore compreso fra 28 e 35 mm. Si valuta il 22% del totale	0,22	583,88			128,45		
	SOMMANO m²					128,45	88,43	11'358,83
10 / 10 SIC24_03.02 .03	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con ... teriale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. Per rifacimento cordolo ringhiera Per formazione sbalzo (casseforme speciali da valutarsi al doppio) *(H/peso=0,50+0,25)	2,00 2,00	30,00 40,00		0,450 0,750	27,00 60,00		
	SOMMANO m²					87,00	44,58	3'878,46
11 / 11 SIC24_21.01 .25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... rri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. Vedi voce n° 1 [m² 457.72]	0,04				18,31		
	A R I P O R T A R E					18,31		89'437,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					18,31		89'437,03
	Vedi voce n° 2 [m² x cm 2 288.60] Vedi voce n° 3 [m³ 72.94]	0,01				22,89 72,94		
	SOMMANO m³					114,14	38,71	4'418,36
12 / 12 SIC24_06.01 .05.002	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del C ... al 98% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore		132,00	0,800	7,000	739,20		
	SOMMANO m² x cm					739,20	2,76	2'040,19
13 / 13 SIC24_06.01 .06.002	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (stra ... al 97% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore		132,00	0,800	3,000	316,80		
	SOMMANO m² x cm					316,80	3,64	1'153,15
14 / 14 SIC24_18.01 .03.001	Formazione di pozzetto per marciapiedi in conglomerato cementizio a prestazione garantita, con classe di resistenza non inferiore a C16/20, spessore pareti 15 cm, escluso lo scavo ... rollato, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per pozzetti da 40x40x50 cm Pozzetti vari					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	142,45	284,90
15 / 15 SIC24_06.04 .02.001	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusino in ghisa a grafite sferoidale, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico d ... so le opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. classe B 125 (carico di rottura 125 kN) Pozzetti per sottoservizi esistenti Vedi voce n° 14 [cad 2.00]				20,000	40,00		
	SOMMANO kg					40,00	6,27	250,80
16 / 16 SIC24_03.01 .01.009	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vib ... tarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in elevazione lavori stradali con C 20/25 Rifacimento cordolo ringhiera Rifacimento cordolo a sbalzo		30,00 40,00	0,400 0,400	0,450 0,500	5,40 8,00		
	SOMMANO m³					13,40	208,72	2'796,85
17 / 17 SIC24_03.02 .01.002	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera co ... l conferimento in laboratorio per le prove dei materiali. per strutture in calcestruzzo armato escluse quelle intelaiate Vedi voce n° 16 [m³ 13.40]	50,00				670,00		
	SOMMANO kg					670,00	2,71	1'815,70
18 / 18 SIC24_21.03 .01.001	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degrata ... caratteristiche chimiche:							
	A R I P O R T A R E							102'196,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							102'196,98
	Resistenza alle aggressioni solfatiche per ogni m² d'intervento e per i primi 2 cm di spessore Cordolo ringhiera Risanamento muro sottostrada	2,00	40,00 35,80	0,600	1,500	48,00 53,70		
	SOMMANO m²					101,70	106,80	10'861,56
19 / 19 SIC24_21.03 .01.002	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degrata ... eristiche chimiche: Resistenza alle aggressioni solfatiche per ogni m² d'intervento e per ogni cm successivo ai primi 2. Vedi voce n° 18 [m² 101.70]	0,50				50,85		
	SOMMANO m² x cm					50,85	43,74	2'224,18
20 / 20 SIC24_01.04 .02.001	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, per spessori maggiori ... fiuto, dei materiali predetti. in ambito urbano - per ogni m² e per ogni cm o frazione di esso in più oltre i primi 3 cm Ripristino parziale asfalto		132,00	0,800		105,60		
	SOMMANO m² x cm					105,60	1,68	177,41
21 / 21 SIC24_01.04 .02.002	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, per spessori maggiori ... , dei materiali predetti. in ambito extraurbano - per ogni m² e per ogni cm o frazione di esso in più oltre i primi 3 cm Vedi voce n° 20 [m² x cm 105.60]	5,00				528,00		
	SOMMANO m² x cm					528,00	1,39	733,92
22 / 22 SIC24_21.01 .25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento ... rri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. Vedi voce n° 18 [m² 101.70] Vedi voce n° 19 [m² x cm 50.85] Vedi voce n° 20 [m² x cm 105.60] Vedi voce n° 21 [m² x cm 528.00]	0,02 0,01 0,03 0,01				2,03 0,51 3,17 5,28 0,07		
	SOMMANO m³					11,06	38,71	428,13
	Parziale MARCIAPIEDE (SpCat 1) euro							116'622,18
	A R I P O R T A R E							116'622,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							116'622,18
	SOTTOSERVIZI (SpCat 2)							
23 / 23 SIC24_01.01 .06.001	Scavo a sezione obbligatoria, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, ... edia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW Nuova tubazione Ø 250 acque bianche *(H/peso=(0,60+1,30)/2) Tubazione linea illuminazione e idrica	5,00	4,50 130,00	1,000 0,400	0,950 0,400	21,38 20,80		
	SOMMANO m³					42,18	12,60	531,47
24 / 24 SIC24_01.03 .04	Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con qualsiasi mezzo, escluso le mine, di manufatti in muratura di qualsiasi genere e forma, qualunque ... el materiale di risulta ed il trasporto a rilevato o a rinterro nell'ambito del cantiere, compreso il ritorno a vuoto. Nuova tubazione Ø 250 acque bianche Tubazione linea illuminazione e idrica	5,00	4,50 130,00	1,000 0,400	0,250 0,250	5,63 13,00		
	SOMMANO m³					18,63	22,72	423,27
25 / 25 SIC24_21.01 .02.001	Demolizione di calcestruzzo di cemento non armato di qualsiasi forma e/o spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito con mezzo meccanico o con utensile elettromeccanico Taglio muro d'argine per passaggio tubazione Ø 250	5,00	1,20	0,800	0,800	3,84		
	SOMMANO m³					3,84	395,18	1'517,49
26 / 26 SIC24_03.01 .01.007	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vib ... tarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione lavori stradali con C 20/25 Nuova tubazione Ø 250 acque bianche Tubazione linea illuminazione e idrica	5,00	4,50 132,00	1,200 0,400	0,250 0,250	6,75 13,20		
	SOMMANO m³					19,95	204,96	4'088,95
27 / 27 SIC24_03.02 .04	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldata a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 ... azione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia. Rete 8 /15x15 peso al mq 5.30 Nuova tubazione Ø 250 acque bianche Tubazione linea illuminazione e idrica	5,00	4,50 132,00	1,200 0,600	5,300 5,300	143,10 419,76		
	SOMMANO kg					562,86	3,47	1'953,12
28 / 28 SIC24_13.03 .08.002	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni, per scarichi, in Pead o PP strutturato a doppia parete, interna liscia ed esterna corrugata, non in pressione, interrati, con cla ... el letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo da compensarsi a parte. D esterno di 250 mm - D interno di 217 mm Nuova tubazione acque bianche	5,00	6,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	41,81	1'254,30
29 / 29 SIC24_18.01 .03.001	Formazione di pozzetto per marciapiedi in conglomerato cementizio a prestazione garantita, con classe di resistenza non inferiore a C16/20, spessore pareti 15 cm, escluso lo scavo ... rollato, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per pozzetti							
	A R I P O R T A R E							126'390,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							126'390,78
	da 40x40x50 cm Pozzetti collegamento linea di illuminazione Per caditoie acque bianche					2,00 5,00		
	SOMMANO cad					7,00	142,45	997,15
30 / 30 SIC24_06.04 .02.001	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusino in ghisa a grafite sferoidale, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico d ... so le opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. classe B 125 (carico di rottura 125 kN) Per pozzetti collegamento linea illuminazione Per pozzetti blocco pali luce					2,00 5,00		
	SOMMANO kg					7,00	6,27	43,89
31 / 31 SIC24_06.04 .05.002	Fornitura e posa in opera di telaio e griglia piana in ghisa sferoidale UNI EN 1563, costruita secondo le norme UNI EN124, asole ad ampio deflusso disposte su due file, sistema di ... so le opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. classe D 400 (carico di rottura 400 kN) Caditoie acque bianche	5,00			30,000	150,00		
	SOMMANO kg					150,00	6,62	993,00
32 / 32 SIC24_03.01 .01.009	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vib ... tarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in elevazione lavori stradali con C 20/25 Ripristino foratura muro d'argine per passaggio tubazione Ø 250 * (par.ug.=5*1,00)	5,00				5,00		
	SOMMANO m³					5,00	208,72	1'043,60
33 / 33 SIC24_18.01 .04.001	Fornitura e posa in opera di blocco di fondazione prefabbricato in calcestruzzo con pozzetto incorporato per il sostegno dei pali di illuminazione con cavo di inghisaggio palo e po ... stero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per pozzetti da 110 x 65 x 60 cm per pali fino a 8 m d'altezza					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	374,39	2'620,73
34 / 34 SIC24_18.07 .01.002	Fornitura e posa in opera entro scavo di cavidotto con marchio Im² e CE in PVC rigido tipo medio autoestinguente con o senza spirale gialla, con resistenza allo schiaccia ... giunzioni, e quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. diametro pari a 110 mm Lunghezza marciapiede collegamenti alla rete	2,00	132,00 1,50			132,00 3,00		
	SOMMANO m					135,00	11,18	1'509,30
35 / 35 SIC24_21.01 .25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... rri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. Vedi voce n° 23 [m³ 42.18] Vedi voce n° 24 [m³ 18.63] Vedi voce n° 25 [m³ 3.84]	0,25				10,55 18,63 3,84		
	SOMMANO m³					33,02	38,71	1'278,20
	A R I P O R T A R E							134'876,65

[illegible]

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							136'576,65
	ONERI SICUREZZA (SpCat 3)							
37 / 37 SIC24_26.01 .29	Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetralmente ad un ... li controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori.		140,00		2,000	280,00		
	SOMMANO m²					280,00	19,61	5'490,80
38 / 38 SIC24_26.03 .01.002	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... l fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 90,00 o dimensioni cm 90,00 x 90,00					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	74,09	148,18
39 / 39 SIC24_26.03 .02.001	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. S ... voro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	61,12	183,36
40 / 40 SIC24_26.03 .04	Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono com ... lizzo temporaneo del lampeggiante. Per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	35,67	71,34
41 / 41 SIC24_26.06 .01	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	11,51	46,04
42 / 42 SIC24_26.06 .14	Cuffia antirumore ad alto potere isolante, con marchio di conformità, a norma UNI-EN 352/01 fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavoraz ... dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	18,95	75,80
43 / 43 SIC24_26.07 .01.001	Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e ... cqua calda e fredda e di un WC completo di cassetta di cacciata. - Uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	451,57	451,57
	A R I P O R T A R E							143'043,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							143'043,74
44 / 44 SIC24_26.07 .01.002	Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e ... alda e fredda e di un WC completo di cassetta di cacciata. - Uno per ogni 10 addetti. per ogni mese successivo al primo					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	148,89	297,78
45 / 45 SIC24_26.01 .10	Ponteggio mobile per altezze non superiori a 7,00 m, realizzato con elementi tubolari metallici e provvisto di ruote, di tavole ferma piedi, di parapetti, di scale interne di colle ... o risulta piana e liscia tale da consentirne agevolmente lo spostamento. - per ogni m³ e per tutta la durata dei lavori Per lavorazioni inerenti il rifacimento del cordolo estradosso muro		2,00	1,000	3,000	6,00		
	SOMMANO m³					6,00	19,03	114,18
46 / 46 SIC24_26.01 .11	Per ogni spostamento, pari alla dimensione longitudinale del ponteggio, successivo al primo piazzamento, dello stesso, di cui alla voce 26.1.10.					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	13,10	655,00
47 / 47 SIC24_26.01 .26	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. Recinzione metallica a bordo marciapiede A valle del marciapiede per risanamento cordolo		140,00 30,00		1,200 1,200	168,00 36,00		
	SOMMANO m²					204,00	13,70	2'794,80
48 / 48 SIC24_26.07 .02.001	Locale spogliatoio delle dimensioni approssimative di m 4,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto ... neri e i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. - Uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	566,63	566,63
49 / 49 SIC24_26.07 .02.002	Locale spogliatoio delle dimensioni approssimative di m 4,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto ... i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. - Uno per ogni 10 addetti. per ogni mese successivo al primo					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	263,95	527,90
	Parziale ONERI SICUREZZA (SpCat 3) euro							11'423,38
	Parziale LAVORI A MISURA euro							148'000,00
	T O T A L E euro							148'000,00
	----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

[illegible]